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نكته بازی

کجا، آقای کوجو؟
گویی بدشانسی های استقلال در این فصل تمامی ندارد و انواع و اقسام 
مشــكلات پیش روی این تیم پدید می آید. یكی از تازه ترین آنها هم 
مصدومیت جوئل کوجو است؛ مهاجم قرقیزستانی که به تازگی آبی پوش 
شده و با گلزنی مقابل الشرطه عراق امیدهایی را هم در مورد خودش 
به وجود آورد، اما حالا معاینات پزشــكی نشان می دهد آسیب دیده و 
چیزی حدود 4هفته از میادیــن دور خواهد بود. به این ترتیب ممكن 
است کوجو به دربی تهران هم نرسد. مصدومیت این بازیكن در حالی 
است که خط حمله استقلال با بحران جدی دست و پنجه نرم می کند. 
آبی ها در 8بازی لیگی اخیر فقط 4گل زده اند که 3تا از آنها از روی نقطه 
پنالتی بوده است. محمدرضا آزادی تازه آمده و فراز و فرودهایی دارد، 
مسعود جمعه هم که کاملا تعطیل به نظر می رسد. آسیب دیدگی کوجو، 

این گره را کورتر هم خواهد کرد.

واقعا زحمت شد
از اواخر فصل پیش گفته می شد که قرار است یک بازسازی اساسی در 
ورزشگاه آزادی صورت بگیرد و این استادیوم تا نیمه های این فصل در 
دسترس نخواهد بود. در چنین شــرایطی، ورزشگاه های جایگزین در 
تهران، شهرقدس و تختی بودند. در مورد شهر قدس که زیاد صحبت 
شده و همه از کاستی های آن آگاه هستند، اما به شكل عجیبی، استادیوم 
تختی هم به موقع آماده نشــد تا مشــكلات پرســپولیس و استقلال 
دوچندان شــود. در این مدت تنها یک بازی در تختی برگزار شد که 
کیفیت پایین چمن آن، صدای همه را در آورد و بعد برای ترمیم، تعطیل 
شد. الان اما درســت درحالی که چمن شهر قدس شرایط بهتری پیدا 
کرده و مهم تر از آن، ورزشگاه آزادی هم مهیای برگزاری مسابقات شده، 
تازه مدیران تختی می گویند چمن آن استادیوم هم به شرایط مطلوب 
رسیده و آماده میزبانی است. خسته نباشید واقعا؛ میزبانی از کی؟ وقتی 

آن ورزشگاه مورد نیاز بود کجا تشریف داشتید؟ هنر مدیریت!

تنزل کنعانی در 2بخش
کارتال به تدریــج در حال اعمال تغییرات مدنظر خود اســت و کم کم 
تصمیمات جدید این مربی، آشــكار و پیاده می شود. به عنوان مثال در 
شرایطی که پیش از این در غیاب عالیشاه و امیری، کنعانی زادگان بازوبند 
کاپیتانی سرخپوشان را بر بازو می بست، در دیدارهای اخیر می بینیم که 
حتی با حضور کنعانی هم سروش به عنوان کاپیتان به زمین می رود. این 
یک تصمیم مهم است که مشخصا کادرفنی جدید با دیدگاه های خودش 
آن را اتخاذ کرده. از سوی دیگر در شــرایطی که پیش از این کنعانی و 
گولسیانی پنالتی زنان اصلی پرسپولیس به شمار می رفتند، کارتال در 
این زمینه هم اعمال نظر کرده و قرار شده از این به بعد دورسون و سپس 
گولسیانی پنالتی زن تیم باشند. در حقیقت با تصمیمات تازه، کنعانی هم 
در بحث کاپیتانی و هم در بخش زدن پنالتی، یک رتبه تنزل کرده است.

بوی بهبودبوی بهبود
با وجود قرعه سخت و مشكلات زیاد، بعضی نشانه های 

روشن در مورد آینده پرسپولیس به چشم می خورد
میثم کریمی |  اگرچه پرســپولیس مقابل گل گهر 
نمایش فوق العاده ای نداشت،  به هر کیفیتی که بود، 
یک برد مهم و روحیه بخش به دست آورد؛ نخستین 
پیروزی اسماعیل کارتال روی نیمکت سرخپوشان. 
می دانیم که پرســپولیس مشکلات زیادی دارد و 
برنامه بسیار دشواری هم پیش روی این تیم است. 
قصد قضاوت عجولانه و توأم با هیجان زدگی را هم 
نداریم، اما بنا بر برخی نشانه ها به نظر می رسد شاید 
شرایط در هفته های آتی برای قرمزها بهبود  یابد.
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تعویض 
و تغییرهای مناسب

چینش و سیستم ابتدایی پرسپولیس در هیچ یک از 2مسابقه 

این تیم  برابر الهلال عربستان و گل گهر سیرجان خوب نبود. در دیدار 

لیگ نخبگان، پرسپولیس با آرایشی باز مقابل حریف بسیار خطرناک خود به 

میدان رفت و نقره داغ شد. در مصاف لیگی اخیر هم شاهد حضور برخی بازیكنان 

ناموفق در زمین و البته جابه جایی عجیب منطقه بازی فرشــاد احمدزاده و میلاد 

محمدی بودیم. با این حال نكته امیدوارکننده آن است که کارتال و کادرش در زمانی 

نسبتا سریع تغییرات مناسبی را اعمال کردند. به عنوان مثال، داستان تعویض پست 

احمدزاده و محمدی ظرف نیم ساعت حل شد، در هر دو بازی هم تعویض های بین 

نیمه و سریعی داشتیم که به تغییر آهنگ مســابقه کمک کرد. به هر حال باید این 

نكته را درنظر گرفت که کارتال تازه به پرسپولیس آمده و از بخت بدش با قرعه 

بسیار فشرده و دشواری مواجه شده است. او حتی فرصت نداشته ایده های 

تاکتیكی اش را در یک مسابقه دوســتانه آزمایش کند. بنابراین تا 

حدی باید به مربی ترکیه ای حق دا د برای استفاده بهینه 

از بازیكنانش دست به آزمون و خطا بزند.

میل 
به تهاجم

این نكته درست است که پرسپولیس در بازی با 

گل گهر موقعیت های خیلی زیادی نساخت، اما مخصوصا 

در نیمه دوم این دیدار، کارتال نشان داد به فلسفه ادعایی اش 

در مورد فوتبال هجومی پایبند اســت. مربی ترکیه ای تقریبا در 

تمام نیمه دوم این دیدار با حضور هر سه مهاجم موجودش یعنی 

عیسی آل کثیر، سردار دورســون و علی علیپور بازی کرد؛ هرچند 

علیپور وینگر بود. مقابل الهلال هم به ویژه در دقایق ابتدایی شاهد 

بازی هجومی تر پرســپولیس بودیــم؛ هرچند شــاید این ترفند 

مناســب آن بازی نبود. در هر صورت بی پروایی کارتال و میل 

او به حمله کــردن روی دروازه رقبا می تواند مطابق میل 

اغلب هواداران پرسپولیس باشد و این هماهنگی، 

حمایت ها را از مربی ترکیه ای افزایش 

خواهد داد.

بازگشت 
اما به نظر می رسد فهرست محدود بازیكنان در دسترس، چاره دیگری برای یاسین سلمانی با وجود کیفیت فنی بحث برانگیزش در ترکیب اصلی ماند، تعداد زیاد غایبان این تیم بود. شاید خیلی ها انتقاد کنند که مثلا چرا یكی از بزرگ ترین مشــكلات کارتال در 2بازی ابتدایی، غایبان

کارتال باقی نگذاشت. به عنوان مثال، امید عالیشاه به دلیل مصدومیت دیدار با 
الهلال را از دست داد و محمد خدابنده لو در بازی با گل گهر محروم بود. عالیشاه 
البته به بازی با تیم سیرجانی رسید، هرچند نتوانست در ترکیب اصلی به میدان 
است.را ارنج کند. این هم یک نشانه مثبت دیگر کرده اند و کارتال حالا می تواند با فراغ بال بیشتری تیمش حالا اما از این فهرســت، همه غیر از اورونوف شرایط بازی را پیدا مصدوم هستند و این موضوع واقعا کار تعیین ترکیب را دشوار می کند. برود. همزمان وحید امیری و اوستون اورونوف هم هر دو دقیقا در یک پست 

حضور در آزادی
بعد از آنكــه پرسپولیســی ها طعــم خــوش بــازی در آزادی را چشــیدند و تراکتــور را در 
یک مســابقه 6 امتیازی شكســت دادند، دل کندن آنها از این ورزشگاه سخت شــد و بنابراین 
در حاشــیه بازی با گل گهر در ورزشــگاه شــهر قدس، همه آنها یكصدا خواهان بازگشــت به 
آزادی شــدند؛ درخواســتی کــه به نظــر می رســد اجابت شــده و با دســتور وزیــر ورزش، 
از این پــس ســرخابی ها می توانند تمامی مســابقات داخلی خــود را در آزادی برگــزار کنند.

سردار دورسون
در مورد این مهاجم هم به هیچ وجه نباید با ذوق و شتاب زدگی قضاوت کرد. حتما گذر زمان پیرامون 
کیفیت او بهتر قضاوت خواهد کرد، اما سردار فعلا نشان داده »فوتبال بلد« است و اثرگذاری خوبی روی 
جریان بازی دارد. گل ناگهانی او به گل گهر هم که نتیجه نهایی بازی را مشخص کرد، دقیقا همین ویژگی 
دورسون را نشان می داد. اگر او همیشه همینطور باشد، پرسپولیس واقعا خرید خوبی انجام داده. اگر 
سرخپوشان از ابتدای فصل چنین مهاجمی داشتند، شاید خیلی چیزها برای این تیم عوض می شد.


